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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali dwie osoby w
związku z podejrzeniem powoływania się na
wpływy we wrocławskich sądach. W zamian
miały żądać korzyści majątkowej o łącznej
wysokości ponad 190 tys. zł. Postępowanie
nadzoruje Wielkopolski Wydział Zamiejscowy
Departamentu do Spraw Przestępczości
Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w
Poznaniu.

Funkcjonariusze Delegatury CBA we Wrocławiu zatrzymali na terenie Wrocławia
dwóch mężczyzn, notariusza oraz emerytowanego wykładowcę uniwersyteckiego.
Zatrzymani mieli żądać korzyści majątkowej w zamian za pośrednictwo w załatwieniu
korzystnego rozstrzygnięcia przed sądem. Funkcjonariusze CBA realizowali
czynności przeszukania i zabezpieczenia materiału dowodowego w 9 lokalizacjach na
terenie Dolnego Śląska. W czynnościach uczestniczyli również funkcjonariusze
Delegatury CBA w Poznaniu oraz Katowicach.

Powoływanie się na wpływy

Funkcjonariusze Delegatury CBA we Wrocławiu prowadzą postępowanie
przygotowawcze w sprawie powoływania się na wpływy przed osobą uczestniczącą w
postępowaniach sądowych w charakterze oskarżonego, a na późniejszym etapie –
skazanego. Dwóch mężczyzn miało, powołując się na wpływy we wrocławskich
sądach, podjąć się pośrednictwa w załatwieniu łagodniejszego wymiaru kary w
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postępowaniach sądowych.

Jeden z zatrzymanych, według ustaleń śledztwa, powołując się na wpływy we
wrocławskim sądzie podjął się pośrednictwa w załatwieniu korzystnego
rozstrzygnięcia w postępowaniu sądowym. Pośrednictwo miało polegać na
bezprawnym wywarciu wpływu na sędziego i tym samym przebieg postępowania
drugiej instancji poprzez obniżenie orzeczonej kary i pozytywne rozpoznanie wniosku
o uchylenie środków zapobiegawczych. Zatrzymany miał również utwierdzać
zainteresowanego w przekonaniu o istnieniu wpływów w Sądzie Najwyższym, które
miały doprowadzić do uchylenia wyroku sądu II instancji i skierowania sprawy do
ponownego rozpoznania. Jak wynika z materiału dowodowego, zatrzymany podjął się
pośrednictwa w załatwieniu korzystnego rozstrzygnięcia w kolejnych postępowaniach
sądowych, czym chciał przysporzyć korzyść osobistą dla osoby uczestniczącej w
postępowaniu w charakterze oskarżonego, a później skazanego. W zamian za
pośrednictwo przyjął korzyści majątkowe m.in. w postaci pieniędzy w kwocie nie
niższej niż 120 tys. zł oraz remontu mieszkania.

Drugi z zatrzymanych, powołując się na wpływy we wrocławskich sądach pierwszej i
drugiej instancji, miał podjąć się pośrednictwa w załatwieniu rozstrzygnięcia w
postępowaniu sądowym w zamian za m.in. korzyść majątkową w wysokości około 70
tys. zł. Pośrednictwo miało polegać na bezprawnym wywarciu wpływu na sędziego
oraz doprowadzenie do wydania jak najkorzystniejszego dla oskarżonego wyroku.

Zastosowane środki zapobiegawcze

Zatrzymani zostali doprowadzeni do Wielkopolskiego Wydziału Zamiejscowego
Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury
Krajowej w Poznaniu, gdzie usłyszeli zarzuty.

Prokurator zastosował wobec podejrzanych wolnościowe środki zapobiegawcze w
postaci poręczenia majątkowego w łącznej wysokości 130 tys. zł, zakazu opuszczania
kraju połączonego z zatrzymaniem paszportu oraz dozoru Policji połączonego z
zakazem kontaktowania się ze wskazanymi osobami.

Sprawa ma charakter rozwojowy

Jest to pierwsza realizacja w prowadzonym postępowaniu przygotowawczym.
Planowane są kolejne czynności procesowe.

Apel CBA

CBA przypomina, że zgodnie z art. 230a § 3 k.k. nie podlega karze osoba, która
udzieliła korzyść majątkową lub osobistą albo obietnicę i korzyść ta, bądź obietnica
jej udzielenia zostały przyjęte, a sprawca zawiadomił o tym fakcie organ powołany do
ścigania przestępstw i ujawnił wszystkie istotne okoliczności przestępstwa zanim



organ ten się o nim dowiedział.

Każda osoba, która posiada informacje na temat przestępczego procederu, może
zgłaszać się do Delegatury CBA we Wrocławiu, 54-519 Wrocław, ul. Jerzmanowska
4D.
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